
~ 1 ~ 
  

 
 
 
 

คำส่ังวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ 
ท่ี     208/2565 

เรื่อง   แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการรับลงทะเบียน นักเรียน นักศึกษา ประจำภาคเรียนท่ี  1/2565 
---------------------- 

          ด้วยวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ    กำหนดลงทะเบียนของนักเรียน-นักศึกษา         
ทุกระดับช้ัน ประจำภาคเรียนท่ี   1   ปีการศึกษา  2565    ในระหว่างวันท่ี    10  - 20  พฤษภาคม   2565   
ดังนั้นเพื่อให้การลงทะเบียนเรียนของนักเรียน-นักศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอำนาจตามระเบียบ
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา พ.ศ. 2552 หมวด 2 ข้อ 20 (4) ลงวันท่ี 
23 เมษายน พ.ศ. 2552 วิทยาลัย ฯ จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการเพื่อการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 
1.  คณะกรรมการอำนวยการ   

1.1 นายโสภา มะเครือสี ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางผ่องพิศุทธิ์    ลาลุน รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.3 นายพลวุฒิ    แก้วสง่า รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นางสาวพรสวรรค์ สัมนา ครู ทำหน้าท่ีรองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นางชลาลัย บุญพิคำ     รองผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
1.6 นายประจักษ์   นาราช ครู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่     อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาแก่กรรมการฝ่ายต่าง ๆ และแก้ไขปัญหาท่ีอาจจะเกิดขึ้นให้ เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย                         
2.  คณะกรรมการดำเนินการ 

2.1 นางชลาลัย บุญพิคำ    รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวพรสวรรค์ สัมนา ครู ทำหน้าท่ีรองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสุพินญา คำขจร ครู กรรมการ 
2.4 ว่าท่ี ร.ต. กฤษณกร  ศรีงามช้อย ครู กรรมการ 
2.5 นางสาวชมนาด   พวงสวัสด์ิ ครู กรรมการ 
2.6 นายสิริศักดิ์ คำแสน ครู กรรมการ 
2.7 นายปริทรรศน์ รบกล้า ครู กรรมการ 
2.8 นางสาวจิตติมา หมั่นกิจ  ครู กรรมการ 
2.9 นายประจักษ์ นาราช ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
 1.  ให้คำปรึกษา แนะนำขั้นตอนในการลงทะเบียน   โดยแจ้งให้นักศึกษาทุกคนติดต่อขอรับบัตร 
ลงทะเบียนเรียนได้ท่ีคณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
 2.  ตรวจสอบความถูกต้อง ก่อนลงนามรับรองเพื่ออนุมัติให้นักศึกษาลงทะเบียนเรียนได้  
 3.  กรณีวิชาเลือก ให้ครูประจำวิชาตรวจสอบรายช่ือ และจำนวนนักศึกษาท่ีลงทะเบียน ในแต่ละรายวิชา 
ท่ีรับผิดชอบ  
 
 



~ 2 ~ 
 

3.  คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
 นางชลาลัย บุญพิคำ    รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
ระดับชั้น  ปวช.1  ประเภทวิชาเกษตรกรรม  

กษ.101 นางธันยพร หนูสวัสด์ิ ครุ กรรมการ 
 นายวิระ  ไกยราช ครู กรรมการ 
กษ.102/1 นายเลิศฤทธิ์ เอ้ือสามาลย ์ ครู กรรมการ 
 นายประจักษ์ นาราช ครู กรรมการ 
กษ.102/2 นางมลิวรรณ์ แสนโคตร ครู กรรมการ 
 นายธีระพงษ์  ละมันชาติ ครู กรรมการ 
กษ.103 นางสาวอมรกานต์ มงคล ครู กรรมการ 
กษ.104 นายสิริศักดิ์ คำแสน ครู กรรมการ 
 นายอำนวย เฉลิม พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 

 
ระดับชั้น  ปวช.2  ประเภทวิชาเกษตรกรรม  

กษ.201 นางสาวสายทอง สิมมะลา        ครู กรรมการ 
 นายสิงหนาถ โถทอง พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
กษ.202/1 นางสุกานดา อาจหาญ ครู กรรมการ 
 นางสาวเพ็ญประภา สถาน ครูผู้ช่วย กรรมการ 
กษ.202/2 นายวัฒนา  บุญมา ครู กรรมการ 
 นายเบิกฟ้า แพ่งพนม ครู กรรมการ 
กษ.203 นางพรรณทิพย์  สิทธิสังข ์ ครู กรรมการ 
กษ.204 นายศรนรินทร์ วงค์สุวรรณ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 นายปรีชา ทองมวล ครูพิเศษสอน กรรมการ 

 
ระดับชัน้  ปวช.3  ประเภทวิชาเกษตรกรรม และประเภทวิชาพาณิชยกรรม  

กษ.301 ว่าท่ี ร.ท.บุญโชติ       ฉิมโค้  ครู กรรมการ 
 นางสาวจิรนันท์ พันธ์อุ่น พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
กษ.302/1 นายสุวิทย์   อินฉายา ครู กรรมการ 
กษ.302/2 นางสาวปุณยวีร์ ไชยเทพ ครู กรรมการ 
กษ.303 นายอภิรักษ์ พวงแก้ว ครูพิเศษสอน กรรมการ 
กษ.304 นายสัมฤทธิ์ การเลิศ พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
พณ.301 นางมลฤดี  แก้วมงคล ครู กรรมการ 
 นายธนวัฒน์ ศรีโพธ ิ์ชัย ครูผู้ช่วย กรรมการ 

 
 
 
 
 
 
 



~ 3 ~ 
 

ระดับชั้น  ปวส.1  ประเภทวิชาเกษตรกรรม และประเภทวิชาประมง  
กษ.401/1 ว่าท่ีร.ต.หญิงภูชิสจิณณ์ โชติคุต ครู กรรมการ 
กษ.401/2 นายพีรพัฒนพนธ์ พิมพ์พัฒน์ ครู กรรมการ 
กษ.402 นางสาวสุทธาพันธ์ โพธิ์กำเนิด ครู กรรมการ 
 นายสุรีภาษ นามวงษ์ ครูพิเศษสอน กรรมการ 
กษ.403 นางสาวเจตนา หนูพันธ์ ครู กรรมการ 
 นางสาวสุดารัตน์ มุขขันธ์ คร ู กรรมการ 
กษ.404/1 นายปริทรรศน์ รบกล้า ครู กรรมการ 
 นายวุฒินันท์  บุสภาค พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
กษ.404/2 ว่าท่ี ร.ต. ณัฐวุฒิ โชติคุต ครู กรรมการ 
 นางสาวสวรรยา ศินารักษ์ ครูพิเศษสอน กรรมการ 
กษ.405 นางสาวชมนาด พวงสวัสด์ิ ครู กรรมการ 
 นายจักรรินทร์ สีมาบตุร ครู กรรมการ 
กษ.506/1-2 นางสาวอมรกานต์ มงคล ครู กรรมการ 
กษ.407/1 นายนันทวุธ อนุพันธ์ ครู กรรมการ 
กษ.407/2 นายสิริศักดิ์ คำแสน ครู กรรมการ 
กษ.408 นางสาวพรสวรรค์ สัมมนา ครู กรรมการ 
 นายณัฏฐกร อุตรินทร์ ครู กรรมการ 
กษ.409/1 นางมลิวรรณ์ แสนโคตร คร ู กรรมการ 
กษ.409/2 นายเลิศฤทธิ์ เอื้อสามาลย์ ครู กรรมการ 
กษ.409/3 นายสุวิทย์   อินฉายา ครู กรรมการ 
กษ.410 ว่าท่ี ร.ต. ณัฐวุฒิ โชติคุต ครู กรรมการ 

ระดับชั้น  ปวส.2  ประเภทวิชาเกษตรกรรม และประเภทวิชาประมง 
กษ.501/1 นางสุพินญา คำขจร ครู กรรมการ 
 ว่าท่ี ร.ต. กฤษณกร ศรีงามช้อย ครู กรรมการ 
กษ.501/2 นางสาวเขลางค์รัตน์ ปัญญาบาล ครู กรรมการ 
กษ.502 นางสาวสุทธาพันธ์ โพธิ์กำเนิด ครู กรรมการ 
 นายสุรีภาษ นามวงษ์ ครูพิเศษสอน กรรมการ 
กษ.503/1 นายสุภชัย สุทธิสัย ครู กรรมการ 
 นางสาวสมประสงค์ เปรมปราโมทย์ ครู กรรมการ 
กษ.504/1 นายนครินทร์ หนสูวัสด์ิ ครู กรรมการ 
 นายวชิรวิทย์ รัตนศิริโยธิน พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
กษ.504/2 นายกิตติ พิทักษา ครู กรรมการ 
 นายธีรวัฒน์ ขัดมะโน ครู กรรมการ 
กษ.506/1-2 นางสาวจิตติมา หมั่นกิจ ครู กรรมการ 
กษ.507/1 นายพิชิตชัย รัตนมาลี พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
กษ.507/2 นายสิริศักดิ์ คำแสน ครู กรรมการ 
กษ.509/2 นายเลิศฤทธิ์ เอื้อสามาลย์ ครู กรรมการ 
 นายดนุพล วิชัยกุล ครูผู้ช่วย กรรมการ 
กษ.509/3 นายสุวิทย ์ อินฉายา ครู กรรมการ 



~ 4 ~ 
 

ระดับชั้น  ปวช. และ ปวส.  สาขางานการเกษตร 
 นางพรกมล มูลคำ ครู กรรมการ 
 นางอังสุมาริน ทองแสน ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นางสาวณิฐภา ประวาสุข ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นายนุกุล โคนาบาล ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นางสาวจันทร์จิรา ศรีมันตะ ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นายวัชรปรัชญ์ ไชยสาร ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นางสาวจิราวรรณ ธาตุทอง ครูพเิศษสอน กรรมการ 
 นายสมควร บุญบู่ ครูพิเศษสอน กรรมการ 
 นายประจักษ์ นาราช ครู กรรมการและเลขานุการ 
 นางสาวปุณยวีร์ ไชยเทพ ครู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่     1. ครูท่ีปรึกษาประจำห้องเรียนรับเอกสารบัตรลงทะเบียนเรียนภาคเรียนท่ี 1/2565  ท่ีงานทะเบียน 
ภายใน  วันท่ี 9   พฤษภาคม  2565  
     2. ครูท่ีปรึกษาประจำห้องเรียนระดับช้ัน ปวช.1 รับลงทะเบียน นักเรียนในวันท่ี  10  พฤษภาคม  
2565  ณ หอประชุมวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ เวลา 08.00 - 15.00 น.  
     3.  ครูท่ีปรึกษาประจำห้องเรียนระดับช้ัน ปวส.1 รับลงทะเบียน นักศึกษาในวันท่ี  11  พฤษภาคม  
2565  ณ หอประชุมวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ เวลา 08.00 - 15.00 น.  
     4. ครูท่ีปรึกษาประจำห้องเรียนระดับช้ัน ปวช. 2 ปวช.3 และ ปวส.2 แจ้งกำหนดวัน เวลา สถานท่ี
(แผนกวิชา)  ตามความเหมาะสม ในการลงทะเบียนให้นักเรียนนักศึกษาในท่ีปรึกษา 
     5. แจ้งนักเรียน นักศึกษา ดำเนินการชำระเงินค่าลงทะเบียนได้ท่ีงานการเงิน  
     6. ครูท่ีปรึกษาทุกระดับช้ันรวบรวมบัตรลงทะเบียนเรียนส่งท่ีงานทะเบียนภายในวันท่ี   20   พฤษภาคม  
2565 
 

4.คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร 
4.1 นายประจักษ์ นาราช ครู ประธานกรรมการ 
4.2 นางสาวจิตติมา หมั่นกิจ ครู กรรมการ 
4.3 นางสาวปุณยวีร์ ไชยเทพ ครู กรรมการ 
4.4 นายสัมฤทธิ์ การเลิศ พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
4.5 นางสาวสุชิรา ศรีสะอาด พนักงานธุรการ กรรมการ 
4.6 นางสาวณิชนันทน์ วงศ์ใจ เจ้าหน้าท่ีฯ กรรมการ 
4.7 นางสาวเนตรนภา รินไธสง พนักงานราชการ(ทั่วไป) กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่     1. จัดเตรียมเอกสารและบัตรรายวิชาท่ีลงทะเบียนในภาคเรียนท่ี 1/2565 ให้เรียบร้อย 
      2. แจกจ่าย-รับคืน บัตรลงทะเบียนให้กับคณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียนเรียน  ครูท่ีปรึกษา 
      3. จัดทำป้ายประกาศขั้นตอนการลงทะเบียน และแจ้งรายวิชาเลือก 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
5.1 นางสาวพรสวรรค์ สัมนา ครู ทำหน้าที่รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
5.2 นายอำนวย เฉลิม พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
5.3 นายวุฒินันท์  บุสภาค พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
5.4 นายนุกูล โคนาบาล ครูพิเศษสอน  กรรมการ 
5.5 นายณัฏฐกร อุตรินทร์ พนักงานราชการ(ครู) กรรมการและเลขานุการ 



~ 5 ~ 
 

มีหน้าที่    ประชาสัมพันธ์ขั้นตอนการลงทะเบียนเรียน และอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
6. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  

6.1 นางชลาลัย    บุญพิคำ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
6.2 นายวิระ ไกยราช ครู กรรมการ 
6.3 นายพีรพัฒนพนธ์ พิมพ์พัฒน์ ครู กรรมการ 
6.4 นายพิชิตชัย รัตนมาลี  พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
6.5 นายสัมฤทธิ์ การเลิศ พนักงานราชการ(ครู) กรรมการ 
6.6 นายปรีชา ทองมวล เจ้าหน้าท่ีฝึกอบรม  กรรมการ 
6.7 คนงานประจำคณะ/แผนกต่างๆ เจ้าหน้าท่ีฯ กรรมการ 
6.8 นายสิริศักดิ์  คำแสน  ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่     1. จัดโต๊ะ-เก้าอี้ สำหรับเจ้าหน้าท่ีเตรียมเอกสาร การเงิน  ครูท่ีปรึกษา  ให้พอเพียง 
     2. จัดหาเครื่องเสียงท่ีใช้ประชาสัมพันธ์การลงทะเบียนเรียน 
              3. ติดต้ังป้ายสำหรับติดประกาศ 
7. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

7.1 นางชลาลัย บุญพิคำ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
7.2 นางพัณณ์ชิตา พรมประดิษฐ์ เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ 
7.3 นางสาวพรรณี ศรีสุข เจ้าพนักงานการเงินฯ กรรมการ 
7.4 นางสาวประวันทร ผลัดศรี  พนักงานราชการ(ท่ัวไป) กรรมการ 
7.5 นางสาวกิติญาภรณ์ ทองทิพย์ พนักงานราชการ(ท่ัวไป) กรรมการ 
7.6 นางสุกานดา อาจหาญ ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่      จัดเก็บค่าหน่วยกิต  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ตามระเบียบของทางราชการ 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายวัดผล/ประเมินผล 
8.1 นางสาวพรสวรรค์ สัมนา ครู ทำหน้าที่รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
8.2 นางมลิวรรณ์ แสนโคตร ครู กรรมการ 
8.3 ว่าท่ี ร.ต.หญิงภูชิสจิณณ์     โชติคุต ครู กรรมการ 
8.4 นางสาวสายทอง สิมมะลา ครู กรรมการ 
8.5 นางสาวสมประสงค ์ เปรมปราโมทย์ ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่      จัดทำแบบประเมนิ ดำเนินการประเมินผล สรุปผล รายงานผลให้วิทยาลัยฯทราบต่อไป  
 

 

       ขอให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีรับผิดชอบให้เต็มความสามารถ  เพื่อให้งานสำเร็จตรงตามเป้าหมาย
อันเป็นผลดีแก่นักเรียน-นักศึกษา และสถานศึกษา 
  
       ท้ังนี้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
ส่ัง  ณ  วันท่ี    8   เมษายน   พ.ศ. 2565 

 
(นายโสภา   มะเครือสี) 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ 


